
REPUBUCA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

CONSEJO REGIONAL 

RESOLUCIÓN EXENTA CORE No 7 2 j 
SESIÓN ORDINARIA N° 021 DEL 
05.11.2012, APRUEBA EL PRESUPUESTO DE 
FUNCIONAMIENTO DE LA CCIRA 2012. 

coPIAPÓ, a s Nov 2012 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23, 24 letra 
e), 36 y art. 71 de la Ley N° 19.17S, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración 
Regional; en la Ley 20.SS7 sobre Presupuestos del Sector Público para el año 2012; Ord. NO 
993 de fecha 02 de octubre de 2012 de Intendente Regional; en la certificación de la 
Secretaria Ejecutiva del Consejo Regional de Atacama distribuida mediante Memorándum No 
112 del 06 de noviembre de 2012; en la Resolución N° 1.600 de 2008, de la Contraloría 
General de la República; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme consta en el Acta de los Acuerdos 
adoptado en la Sesión Ordinaria N° 021 , de fecha OS de noviembre de 2012 - certificada por 
la Secretaria Ejecutiva - el Consejo Regional de Atacama, resolvió aprobar el presupuesto de 
funcionamiento de la Corporación para la Competitividad e Innovación de la Región de 
Atacama (CCIRA) 2012. 

RESUELVO: 

TÉNGASE POR APROBADO por el Consejo 
Regional de Atacama, el Acuerdo N° 02 de la Sesión Ordinaria NO 02 1, de fecha OS de 
noviembre de 2012, en el siguiente tenor: "Aprobar el presupuesto de funcionamiento 
de la Corporación para la Competitividad e Innovación de la Región de Atacama 
(CCIRA) 2012, por un monto de $ 1.410.450.000, en los términos que se detallan a 
continuación: 

Estimación gastos 

Descripción Monto($) 
Gasto en personal $254.000.000 

Compra de Bienes y Servicios $120.000.000 

Inversiones $10.000.000 

Estudios, regionales provinciales y/o $ 1.026.450.000 
comunales según lineamientos 
estratégicos de la región 
Total $1.410.450.000 

Desglose estudios, regionales provinciales y 1 o 
Comunales según lineamientos estratégicos de la región 



Descripción Monto ($) 

GEM $5.000.000 

Visión Regional $7.000.000 
Seminarios, Ferias, $7.000.000 

Estudios de Ingeniería Básica y Medio $533.450.000 
Ambiental planta desaladora 
Estudios de Prefactibilidad - Desarrollo $474.000.000 
Urbano 
Total $1.026.450.000 

Votación 
14 votos A favor de la propuesta 

En Contra 1 voto (Sr. Manuel Peña) 
Abstención 1 voto (Sra. Flavia Torrealba" 

DISTRIBUCIÓN 
Contraloría Reg iona l de Ata cama (c. i. ) 
Jefe División Admin istración y Finanzas 
Jefe Div isión Análisis y Control de Gestión 
Jefe División Planificación 
Jefe Departamento Presupuesto 
Encargado Área de Inversión y Seguim iento 
Asesoría Jurídica Programa 02 
CCIRA Ata cama 
U.R.S. Región Atacama 

g~i~:~igi::l 
RPE/ L x;/:C \ / mbO 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 


